
                                                                                  
 
 
 

 

 

PRESSMEDDELANDE 2025-10-15  

Förslag till avfallstaxa 2026 

SSAM:s styrelse beslutade fredagen den 26 september om förslag till avfallstaxa för 

år 2026. Nu återstår slutligt beslut om avfallstaxan 2026 i respektive 

kommunfullmäktige i SSAM:s fem ägarkommuner.  

- Vi vill undvika stora förändringar i avfallstaxan från år till år och har satt en långsiktig 

plan för att kunna förhålla oss till omvärldens trender rörande exempelvis 

drivmedelskostnader, räntekostnader och förbränningskostnader, kommenterar Otto 

Lindlöf, ordförande SSAM.  

I förslaget till avfallstaxa 2026 ser vi nu en sänkning på den totala nivån efter den 

generella höjningen av taxor som gjordes 2025. Taxorna för flerbostadshusen har 

sänkts i samtliga kommuner och för villor/småhus är taxorna i det närmaste 

oförändrade. Nytt för 2026 är bland annat införandet av taxan för fastighetsnära 

insamling av förpackningsavfall för flerbostadshus samt abonnemang för 

säsongsverksamheter.  

- Efter sommaren 2026 påbörjar vi vår stora utsättning av kärlen för fastighetsnära 

insamling av förpackningsavfall i flerbostadshusen, där insamlingsansvaret går över 

till SSAM. Det är en omfattande planerings- och utsättningsfas som vi nu närmar oss, 

kommenterar Mats Lundmark, vd SSAM.  

Slutligt beslut om avfallstaxan 2026 tas i respektive kommunfullmäktige.  

Avfallstaxan är uppdelad i en grundavgift och en hämtningsavgift. Grundavgiften är 

en fast årsavgift som täcker gemensamma kostnader, som exempelvis drift av 

återvinningscentraler, insamling och behandling av farligt avfall, information och 

utveckling. Hämtningsavgift påverkas av abonnemangsval, behållarens placering och 

hur ofta avfallet hämtas. Den ska täcka kostnader för insamling och behandling av 

hushållsavfallet.  

Förslag till avfallstaxa 2026 för respektive kommun finns på ssam.se.  

 

För mer information och intervjuer:  

Otto Lindlöf, ordförande, SSAM  

Telefon: 0470-59 94 61  

E-post: otto.lindlof@vaxjo.se 

Mats Lundmark, vd, SSAM  

Telefon: 0470-59 95 01 

E-post: mats.lundmark@ssam.se 


